
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ СОЛОНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

НОВИЧИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

27.05.2025  №  156                                                                              с. Солоновка 

 

 

О внесении изменений в решение Собрания депутатов Солоновского 
сельсовета от 04.10.2023 года  №  95                                                                             

«Об установлении нормативов размеров 

оплаты труда депутатов,  выборных 

должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои 
полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих» 

 

В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации и законом 
Алтайского края № 134 – ЗС от 07.12.2007 «О муниципальной службе в Алтайском 
крае»,  постановлением Правительства Алтайского края  от 22.06.2023  №  224 «Об 
установлении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, 
выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои 
полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих», постановлением 
Правительства Алтайского края  от 30.04.2025          №  171 «О внесении изменений 
в постановление Правительства Алтайского края от 22.06.2023 № 224», Собрание 
депутатов Солоновского сельсовета Новичихинского района РЕШИЛО: 
          1. Внести в решение Собрания депутатов Солоновского сельсовета  от 

04.10.2023  № 95 «Об установлении нормативов размеров оплаты труда депутатов, 
выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои 
полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих» следующие 
изменения:   
Приложение № 1 «Единая схема нормативов размеров оплаты труда депутатов,  
выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои 
полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих»  изложить в новой 
редакции 

         2. Настоящее решение распространяет свое действие на правоотношения, 
возникшие с 01.01.2025 года. 
         3. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию по 
бюджету, налоговой и кредитной политике, по вопросам местного самоуправления, 
по вопросам управления муниципальным имуществом и аграрным вопросам. 
 

Глава сельсовета                                                                                         В.И. Косач 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Единая схема  
нормативов размеров оплаты труда депутатов,  выборных должностных 

лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на 
постоянной основе, муниципальных служащих  

 

Приложение № 1 утверждено 

решением  Собрания депутатов  
Солоновского сельсовета 

№ 156 от  27.05.2025 

 

№ 
п/п 

Наименование должностей  

1. Должности муниципальной службы Размеры 
должностных 
окладов руб. 

1.1. Главная должность муниципальной службы  

1.1.1. Глава Администрации сельсовета 10384 

1.1.2. Заместитель главы Администрации сельсовета 8307 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


